judex : et iustitia exigit ut hoc tibi reddatur. Mihi quidem, sed non solum mihi, sed etiam omnibus tibi qui diligunt adventum ejus iudicii, id est qui puram habent conscientiam : qui enim sibi male consci sunt, hi utique adventum iudicis non diligunt, sed formidant. Per hoc plurimum animat Timotheum, quod ait preparari coronam justitiae diligentibus adventum Dei.

Instructo Timotheo in his quae publice agenda erant, de quibusdam propriis mandat ei, dicens : **345** Quia in proximo dies meae resolutionis instat : ideo festina cito venire ad me : et necessarius mihi es : quia Demas apostatando reliquit me, diligens hoc praesens saeculum, et ille abiit Thessalonicam. Crescens vero, alius discipulus in fide permanens, abiit in Galatiam. Titus vero abiit in Dalmatiam. Et sic, aliis dispersis, solus Lucas mecum est. Veni, inquam, et in veniendo assume Marcum, et adduc tecum ad me. Hic enim est mihi utilis in ministerio. Fortassis missurus erat eum Apostolus in aliquam legationem. Tychicum autem misi Ephesum, ubi tu episcoparis. Tu vero veniens ad me affer tecum penulam quam apud Carpum reliqui Troade : affer etiam libros : et maxime praeter ceteris affer membranas, quibus opus habeo ad mittendas Epistolas. Penula vestis erat tradita Tharsensibus a Romanis : propterea quia sponte, et non bello in imperium Romanorum devenerant : quam ideo iubeat afferri, ut comprobaret se esse civem Romanum, sicut appellaverat apud Festum. Seu penula alia vestiserat : quam contra frigus afferri sibi postulabat, acturus hiemem in carcere. Dum autem

A venies ad me, cave tibi ab Alexandro : hic enim Alexander ararius (nomen dignitatis) ostendit mihi mala mala : nec inde curo : quia Dominus reddet ei secundum opera ejus. Quem Alexandrum tu etiam devota : hic enim valde restitit verbis nostris. Veni utique : quia necessarius es. In prima enim defensione mea, quando defendi me in conspectu Neronis, nemo discipulorum affuit mihi : sed omnes dereliquerunt me. Ut autem hoc non imputetur illis, precor : illi dereliquerunt me ; sed Dominus assistit mihi : et astando sortem fecit me : ideo et adeo ut praedicatio impletur per me, non cedentem inimicis ejus. Si enim consentirem ipsi, inexplata fieret praedicatio : ideo etiam confortavit : ut haec audiant gentes : et hoc etiam audiant quod liberatus sum, ut non consentirem, de ore leonis, id est Neronis, vel diaboli, per Neronem invadentis me : nec solum a Leone, sed liberavit me Dominus ab omni opere malo, ne quid male operarer : et me liberatum salvum faciet, translatum in regnum suum caeleste : cui Domino est gloria in saecula saeculorum, Amen. Accepta autem hac Epistola, saluta Priscam et Aquilam, et familiam Onesiphori. Erastus autem remansit Corinthi : et Trophimum reliqui Mileti infirmum : et quia tot absentes sunt, festina venire ad me ante hiemem. De his autem qui nobiscum sunt, salutant te Eubolus, et Pudens, et Linus, et Claudia, et omnes fratres. Et ego saluto te. Dominus Jesus Christus sit cum spiritu tuo : et concedat ut gratia sit nobiscum, id est dilectio inter me et te cepta perseveret. Amen.